

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2020

– SMS

15 de dezembro de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072.2020.PE.031.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES , PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. ITENS 01, 04 , 05 , 09 e 10. REGISTRADA: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 09.137.934/0002-25. VALOR: R\$ 705.000,00 (setecentos e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 23/11/2020 a 23/11/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 23/11/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	MARCA	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ATADURA DE CREPOM – MEDINDO 15 CM DE LARGURA x 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E 4,50M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), 11 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, hipoalergênica, confeccionada com aproximadamente 92% de algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 11 fios/cm ² , não abrasiva, com bordas delimitadas, sem desfiamento, elasticidade adequada no sentido logitudinal e transversal enrolada uniformemente em forma cilíndrica, isenta de defeitos, embalagem individual.	Unidade	POLARFIX	450.000	R\$ 0,66	R\$ 297.000,00

04	<p>SERINGA DESCARTÁVEL DE 3,0 ML C/AGULHA 25 X 7 – Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3,0ml, tipo bico central simples ou luer slip, êmbolo c/rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível, com agulha 25x7, bisel trifacetado, tampa protetor plástico, estéril e dispositivo de segurança articulado pré-acoplado ao corpo da seringa, conforme a nr 32. Esterilizado a óxido de etileno. Apresentar registro no ms, cbpf emitido pela anvisa e certificado de conformidade com inmetro, com especificação de marca e modelo do produto nos termos da rdc 3/2011 – anvisa e portaria 503 inmetro para seringas.</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL DE 5,0 ML C/AGULHA 25 X 7 – Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5,0ml, tipo bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível, com agulha 25x7, bisel trifacetado, tampa protetor plástico, estéril e dispositivo de segurança articulado pré-acoplado ao corpo da seringa, conforme a nr 32. Esterilizado a óxido de etileno. Apresentar registro no ms, cbpf emitido pela anvisa e certificado de conformidade com inmetro, com especificação de marca e modelo do produto nos termos da rdc 3/2011- anvisa e portaria 503 inmetro para seringas.</p>	Unidade	SALDANHA RODRIGUES LTDA	450.000	R\$ 0,46	R\$ 207.000,00
05	<p>SERINGA DESCARTÁVEL DE 5,0 ML C/AGULHA 25 X 7 – Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5,0ml, tipo bico central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível, com agulha 25x7, bisel trifacetado, tampa protetor plástico, estéril e dispositivo de segurança articulado pré-acoplado ao corpo da seringa, conforme a nr 32. Esterilizado a óxido de etileno. Apresentar registro no ms, cbpf emitido pela anvisa e certificado de conformidade com inmetro, com especificação de marca e modelo do produto nos termos da rdc 3/2011- anvisa e portaria 503 inmetro para seringas.</p>	Unidade	SALDANHA RODRIGUES LTDA	225.000	R\$ 0,42	R\$ 94.500,00

09	<p>SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA – Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20ml, tipo bico central simples ou luer slip, êmbolo c/rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível, estéril a óxido de etileno. Apresentar registro no ms, cbpf emitido pela anvisa e certificado de conformidade com inmetro.</p>	Unidade	SALDANHA RODRIGUES LTDA	150.000	R\$ 0,41	R\$ 61.500,00
10	<p>SERINGA DESCARTÁVEL DE 3,0 ML C/AGULHA 13X4,5 – Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3,0ml, tipo bico central simples ou luer slip, êmbolo c/rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível, com agulha 13x0,45mm, bisel trifacetado, tampa protetor plástico, estéril a óxido de etileno. Apresentar registro no ms, cbpf emitido pela anvisa e certificado de conformidade com inmetro.</p>	Unidade	SALDANHA RODRIGUES LTDA	225.000	R\$ 0,20	R\$ 45.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO

R\$ 705.000,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 242, de 15 de Dezembro de 2020.